关于2021年国家公派赴俄乌白高校

攻读双硕士学位项目报名通知

　　为加强我校国际交流与合作，推动跨文化学习交流，提升学生综合素质，培养精通专业知识的复合型人才，国家留学基金管理委员会（以下简称国家留基委）将在2021年继续选派留学人员赴俄罗斯、乌克兰、白俄罗斯学习，现将有关事宜通知如下：

　　一、促进与俄乌白国际合作培养项目
　　1、选拔范围：2020级研究生（在读一年级硕士研究生）

　　2、推荐名额：27名
3、选派类别：
攻读硕士学位研究生（18-24个月左右，具体根据海外各高校情况而异。英语授课，可获得我校和海外高校双硕士学位。）

　　4、选拔条件：
1）英语四级480分及以上或英语六级425分及以上，有雅思成绩优先。

2）综合素质强，思想素质好，学习成绩优秀，无不及格课程。
3）计算机能力强，身体健康，申请时年龄不超过35周岁。

4）报名人数若超出计划，则先按语言成绩排序（雅思6分优于英语六级优于英语四级），若英语成绩一样，则按学习成绩排序。

　　5、资助内容及费用（具体以留基委公布为准）：

国家留学基金提供资助期限内的学费、奖学金及一次往返国际旅费。

　　1）学费由留基委全额资助

　　2）奖学金标准（参考）：硕士：1320美元/月，（2019年乌克兰、白俄罗斯地区留基委补助标准，其它国家类似，2021年标准尚未公布，具体以留基委公布为准，当地生活实际开支标准约400—1000美元）

　　3）国际机票：留学期间一次往返机票补贴（经济舱）。

　　6、选拔程序和时间安排：
1）个人申请。学生在2020年12月17日下午5点前向所在学院报名申请。各学院12月18日中午12点前反馈研究生院，逾期不再受理申请。

2）学校初审并公布名单，学生于2021年3月1-10日登录国家公派留学管理信息平台http://apply.csc.edu.cn）进行网上报名。

3）2021年5月，国家留基委评审录取（能否录取以留基委通知为准），9月起派出。（具体学习时间以各高校通知为准）。如因疫情不能如期前往，时间可根据留基委安排顺延。

　　7、申报获批的海外合作院校：

	序号
	项目名称
	留学国家、城市
	留学单位
	留学身份
	数量
	留学专业

	1
	乌克兰国立航空大学交流项目
	乌克兰

基辅
	乌克兰国立航空大学
	攻读硕士学位研究生
	15
	航空维修、航空制造、飞行器相关专业、航空运输（航空导航方向）

	2
	乌克兰哈尔科夫国立航空航天大学交流项目
	乌克兰

哈尔科夫
	乌克兰哈尔科夫国立航空航天大学
	攻读硕士学位研究生
	15
	飞行器设计、飞行器动力、材料科学与工程、计算机与信息技术相关专业

	3
	白俄罗斯国立信息与无线电电子大学交流项目
	白俄罗斯

明斯克
	白俄罗斯国立信息与无线电电子大学
	攻读硕士学位研究生
	5
	电子信息、计算机、通信相关专业

8、学位授予：

攻读硕士学位的学生，学习结束将相关学分转换回我校且满足学位授予条件可分别由我校和留学单位授予硕士学位。
二、注意事项:
1、赴海外读研较辛苦，请大家慎重选择。

2、如被留基委录取，不能放弃，否则对个人诚信、学校声誉和下批申报工作造成影响。

相关项目情况说明会将于2020年12月10日下午3：40在逸夫楼408教室举行，有意向申请的同学可现场咨询。
联系人：杨老师 86453091

        江老师 83863837

  研究生院
　2020年12月9日

南昌航空大学研究生赴海外高校合作培养项目申请表
学院：          专业：          班级：
	姓名

	学号

	联系电话

	Email

	境外申请学校、学位

	英语水平

	计算机水平

	家长姓名及联系方式

	拟学习专业

	申请理由

	家长意见
	                                 签字：（可以电子签名）

　　　　　　　年　　月　　日

	导师意见
	　　　　　　　　　　　　　　签字：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

	学院意见

	          　　     分管院长（签字、盖章）：

                           　年    月   日